Nisi esset incarnatio, foret vacuitas inter incretam gloriam et creatam, magnitudinis bonitatis et magnitudinis amoris ac maioris glorificationis, quam gloria creata potest habere in gloriam incretam. Unde sequeretur quod complementum vacuitati oppositum esset minoris glorificari quam homo possit habere in gloria increta. Quod, cum sit impossibile, significatur et probatur Dei incarnationem existere.

Naturaliter est posse maius amabile in magnitudine bonitatis quam in parvitate illius, cum nobilius sit ipsum posse in bonitatis magnitudine quam in parvitate || eiusdem et etiam quia voluntas per posse plus potest diligere in magnitudine bonitatis quam in parvitate. Unde, ratione nature tale amare voluntas

tura, Déus volc vzar de bonificabilitat defores en la bonificabilitat dedins per so que'l bonificar d'amdues les bonificabilitats pusca la volentat més amar e la saueia més entendre. Aquest poder no pot éser sens encarnació, car sens éla no auria sopiect en què fos e per so coué que sia encarnació.

Si no era encarnatió, seria vacuitat enfre glòria increada e creada, de bontat e de granea d'amar e del maior glorieyar que glòria creada en glòria increada pot auer. D'on se seguiria que lo complimén contrari a la vacuitat fos del menor glorieyar que hom pot auer en glòria increada, e assò és impossible. Per la qual impossibilitat és significat e prouat que encarnatió és.

Naturalmén poder és més amable en granea de bontat que en poquea e assò és per so car poder és pus noble en granea de bonea que en poquea, d'on per aital natura d'amar, volentat de Déu no pot desamar encarnatió, car si desamar la podia, seria poder més amable en poquea de bonea que en granea, e volen-

4275-4276 bonitatis B *corr lect dub* bonitatu 4285 in B *seq parvi cancell* 4287 ac B

4253 poder M *lect dub* podrer 4256 so M *seq* que síe *cancell ead man*

4272 poder M *lect dub* podrer | és M *ead man add int lin* 4275 poder M *lect dub* podrer

4272-4306 Aquest paràgraf i el següent (4307-4336) potser es podrien considerar un bon resum de la teologia lulliana de l'encarnació.

Dei nullatenus potest ipsam incarnationem beatissimam deamare, nam si eam deamare valeret, maius amabile in bonitatis parvitate quam in magnitudine posset fore ac etiam voluntas plus posset cum minori diligere quam cum maiori amare, quod est impossibile. Est, igitur, magis amabilis quam non amabilis sive quam odibilis ipsa incarnatio benedicta. Nam si non esset plus amabilis quam non amabilis sive deamabilis, sequeretur quod tale amare et deamare nullum habet subiectum in quo differentia et contraria possent esse. Quod, cum sit impossibile, sequitur quod sit amabilis ipsa incarnatio voluntati divinae, quod si amabilis et ab eadem amata, ut magis sit a deamabilitate sive non amabilitate remota. Est, igitur, incarnatio postquam a voluntate divina est amabilis et amata.